ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ ОКРУЖНИЙ АДМІНІСТРАТИВНИЙ СУД
РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
Справа № 500/5670/25
26 березня 2026 року	м.Тернопіль	
Тернопільський окружний адміністративний суд, у складі головуючого судді Баб`юка П.М., розглянувши у порядку письмового провадження за правилами спрощеного позовного провадження адміністративну справу за позовною заявою ОСОБА_1 до Тернопільського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції про визнання дій протиправними та зобов`язання вчинити певні дії, 
ВСТАНОВИВ:
ОСОБА_1 , через представника, - адвоката Баган Оксану Василівну, звернувся до Тернопільського окружного адміністративного суду із позовом до Тернопільського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, в якому просить:
визнати протиправною відмову Тернопільський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області Західного міжрегіонального Міністерства юстиції, яка викладена у висновку про внесення змін до актових записів цивільного стану від 30.04.2025 щодо відмови ОСОБА_1 у внесенні змін до актового запису про народження №16 від 13.11.1959 та актового запису про шлюб №5 від 14.10.1984;
зобов`язати Тернопільський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області Західного міжрегіонального Міністерства юстиції: внести зміни до актового запису про шлюб №5, складеного 14.10.1984 виконавчим комітетом Буряківської сільської ради Заліщицького району у Тернопільській області на ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , змінити власне ім`я нареченого з " ОСОБА_3 " на " ОСОБА_4 "; внести зміни до актового запису про народження №16, складеного 13.11.1959 Слобідською сільською радою Заліщицького району Тернопільській області на ОСОБА_5 , змінити прізвище дитини з " ОСОБА_6 " на " ОСОБА_7 ", прізвище батька дитини з " ОСОБА_6 " на " ОСОБА_7 ", прізвище матері дитини з " ОСОБА_6 " на " ОСОБА_7 ", власне ім`я дитини з " ОСОБА_3 " на " ОСОБА_4 ", по батькові батька дитини з " ОСОБА_8 " на " ОСОБА_9 ", доповнити по батькові дитини " ОСОБА_10 " та місце народження дитини "Україна Тернопільська область Заліщицький район село Слобідка".
Позовні вимоги обґрунтовані тим, що у зв`язку з розбіжностями щодо прізвища, імені та інших даних позивача, прізвища його батьків в актових записах ОСОБА_1 через свого представника звернувся до відповідача із заявою про внесення змін до актових записів. За результатами розгляду даної заяви, відповідач надав висновок від 30.04.2025 яким відмовив у внесенні змін до актового запису про шлюб у зв`язку із виявленими розбіжностями в основних підтверджуючих документах заявника, а саме в актових записах про шлюб, про народження та в актових записах про шлюб та про смерть батьків, а також у зв`язку з тим, що основним підтверджуючим документом являється актовий запис про шлюб батьків, який складений пізніше ніж народження заявника, тобто ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Позивач вважає таку відмову протиправною, що, власне, і зумовило звернення до суду з даним позовом.
Ухвалою судді (Мандзій О.П.) від 06.10.2025 прийнято позовну заяву до розгляду та відкрито провадження у справі. Постановлено розгляд справи проводити за правилами спрощеного позовного провадження без повідомлення учасників справи.
Також вказаною ухвалою встановлено відповідачу п`ятнадцятиденний строк з дня її отримання для подання відзиву на позовну заяву.
Ухвалу про відкриття провадження від 06.10.2025 доставлено до електронного кабінету відповідача 06.10.2025 о 18:04 год., що підтверджується довідкою про доставку електронного листа.
Проте у встановлений строк, ні відзиву на позовну заяву, ні будь-яких клопотань до суду від відповідача не надходило.
У зв`язку з відрахуванням зі штату Тернопільського окружного адміністративного суду судді Мандзія О.П. (у провадженні якого перебувала дана справа), 05.01.2026 проведено автоматизований розподіл адміністративної справи №500/5670/25.
Відповідно до протоколу автоматизованого розподілу судової справи між суддями, справу передано для розгляду головуючому судді Баб`юку П.М.
Ухвалою судді від 12.01.2026 прийнято до провадження адміністративну справу №500/5670/25.
Постановлено продовжити розгляд справи за правилами спрощеного позовного провадження за матеріалами справи, без проведення судового засідання та виклику учасників справи.
Також даною ухвалою витребувати у відповідача копії:
- актового запису про народження №16, складеного 30 (13) листопада 1959 року Слобідською сільською радою Заліщицького району у Тернопільській області на ОСОБА_5 ;
- актового запису про шлюб №5, складеного 14 жовтня 1984 року виконавчим комітетом Буряківської сільської ради Заліщицького району у Тернопільській області на ОСОБА_1 та ОСОБА_2 ;
- актового запису про шлюб батьків позивача №10, складеного 06 вересня 1967 року виконавчим комітетом Буряківської сільської ради Заліщицького району у Тернопільській області на ОСОБА_11 та ОСОБА_12 (після державної реєстрації шлюбу ОСОБА_7 );
- актового запису про смерть батька позивача №4, складеного 25 березня 2005 року виконавчим комітетом Слобідської сільської ради Заліщицького району у Тернопільській області на ОСОБА_11 ;
- актового запису про смерть матері позивача за №39, складеного 06 січня 2020 року Тернопільським міськрайонним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Південно-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.ІваноФранківськ).
Дослідивши письмові докази та перевіривши доводи, викладені у позові, суд встановив такі обставини.
Судом встановлено, що з паспорта громадянина України серії НОМЕР_1 слідує, що такий видано Тернопільським МУ УМВС України в Тернопільській області 26.09.1996 на ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , місце народження село Слобідка Заліщицького району Тернопільської області.
Картка фізичної особи-платника податків видана Тернопільською ДПІ Головного управління ДПС у Тернопільській області також на ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , зареєстрованого в Державному реєстрі фізичних осіб - платників податків 23.09.1996 з реєстраційним номером 2186602336.
Відповідно до свідоцтва про народження серії НОМЕР_2 від 30.08.1977 (яке міститься в матеріалах справи) ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , місце народження с.Слобідка Заліщицького району Тернопільської області республіка УРСР. Батько - ОСОБА_11 , українець, мати - ОСОБА_13 , українка. Місце реєстрації с.Слобідка Заліщицького району. Вказано, що в книзі реєстрації актів про народження 13.11.1959 зроблено запис №16.
Однак, згідно відомостей наявних у відповідача, Слобідською сільською радою Заліщицького району у Тернопільській області 30.11.1959 складено актовий запис №16 про народження ОСОБА_5 : в графі - прізвище дитини /заявника/ зазначено - ОСОБА_6 , в графі - власне ім`я дитини /заявника/ зазначено - ОСОБА_14 , графи по батькові та місце народження дитини /заявника/ - відсутні, в графі - прізвище батька дитини/заявника/зазначено - ОСОБА_6 , в графі - по батькові батька дитини/заявника/зазначено - ОСОБА_8 , в графі - прізвище матері дитини /заявника/ зазначено - ОСОБА_6 .
Таким чином, навіть у даті складення актового запису наявні розбіжності між паперовим документом та відомостями ОСОБА_15 .
Згідно з свідоцтвом про смерть, ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , місце народження Тернопільська область, Заліщицький район, село Шутроминці, помер ІНФОРМАЦІЯ_4 у віці 74 роки, про що 25.03.2005 складено відповідний актовий запис №4. Місце смерті Україна Тернопільська область Заліщицький район село Слобідка. Місце державної реєстрації Слобідська сільська рада Заліщицького району Тернопільської області. Про що Заліщицьким відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Чортківському районі Тернопільської області Південно-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Івано-Франківськ) 15.09.2021, видано свідоцтво про смерть серії НОМЕР_3 .
Згідно з свідоцтвом про смерть, ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , місце народження Тернопільська область, Заліщицький район, село Слобідка, яка померла ІНФОРМАЦІЯ_6 у віці 85 років, про що 06.01.2020, складено відповідний актовий запис №39. Місце смерті Україна Тернопільська область місто Тернопіль. Місце державної реєстрації Тернопільський міськрайонний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Південно- Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Івано-Франківськ), яким 06.01.2020, видано свідоцтво про смерть Серії НОМЕР_4 . 
Відповідно до свідоцтва про одруження, ОСОБА_11 , 1930 року народження, місце народження Тернопільська область, Заліщицький район, село Шотроминці та ОСОБА_12 , 1934 року народження, місце народження Тернопільська область, Заліщицький район, село Слобідка, одружились 06.09.1967, про що в книзі записів актів громадського стану про одруження 06.09.1967 зроблено відповідний актовий запис №10. Після реєстрації одруження присвоєні прізвища чоловікові та дружині – ОСОБА_7 . Місце реєстрації Буряківська сільська рада Заліщицького району Тернопільської області, якою 06.09.1967 видано свідоцтво про одруження серії НОМЕР_5 .
Однак, як слідує із висновку про внесення змін до актових записів цивільного стану Тернопільського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції від 30.04.2025, в актовому записі про народження №16, складеного 30.11.1959 Слобідською сільською радою Заліщицького району у Тернопільській області на ОСОБА_5 , в графі "прізвище дитини" зазначено " ОСОБА_6 ", в графі "власне ім`я дитини" - " ОСОБА_3 ", в графі "по батькові" та в графі "місце народження дитини" відсутні відомості, в графі "прізвище батька дитини" зазначено " ОСОБА_6 ", в графі "по батькові батька дитини" - " ОСОБА_8 ", в графі "прізвище матері дитини" - " ОСОБА_6 ".
Згідно з свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_6 від 14.10.1984, ОСОБА_1 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_2 , місце народження с.Слобідка Заліщицький район Тернопільська область і громадянка ОСОБА_2 , яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_7 , місце народження с.Слобідка Заліщицький район Тернопільської області, уклали шлюб 14.10.1984, про що в книзі реєстрації актів про укладення шлюбу 1984 року жовтня місяця 14 числа зроблено запис №5. Після укладення шлюбу присвоєно прізвища чоловікові та дружині - ОСОБА_7 . Місце реєстрації Буряківська сільська рада Заліщицького району Тернопільської області.
Проте в актовому записі про шлюб №5, складеного 14.10.1984 виконавчим комітетом Буряківської сільської ради Заліщицького району у Тернопільській області на ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , ім`я нареченого зазначено " ОСОБА_3 ".
У зв`язку з розбіжностями щодо прізвища, імені та інших даних в актових записах позивач через свого представника звернувся до Тернопільського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції із заявою про внесення змін до актових записів:
про народження №16, складеного 30.11.1959 Слобідською сільською радою Заліщицького району у Тернопільській області на ОСОБА_5 , змінити прізвище дитини з " ОСОБА_6 " на " ОСОБА_7 ", прізвище батька дитини з " ОСОБА_6 " на " ОСОБА_7 ", прізвище матері дитини з " ОСОБА_6 " на " ОСОБА_7 ", власне ім`я дитини з " ОСОБА_3 " на " ОСОБА_4 ", по батькові батька дитини з " ОСОБА_8 " на " ОСОБА_9 ", доповнити по батькові дитини " ОСОБА_10 " та місце народження дитини "Україна Тернопільська область Заліщицький район село Слобідка";
про шлюб №5, складеного 14.10.1984 виконавчим комітетом Буряківської сільської ради Заліщицького району у Тернопільській області на ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , змінити власне ім`я нареченого з " ОСОБА_3 " на " ОСОБА_4 ".
Висновком Тернопільського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції про внесення змін до актових записів цивільного стану від 30.04.2025 позивачу відмовлено у внесенні змін до актових записів у зв`язку із виявленими розбіжностями в основних підтверджуючих документах заявника, а саме в актових записах про шлюб, про народження та в актових записах про шлюб та про смерть батьків, а також у зв`язку з тим, що основним підтверджуючим документом являється актовий запис про шлюб батьків, який складений пізніше ніж народження заявника, тобто ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Не погоджуючись із такою відмовою суб`єкта владних повноважень, позивач звернувся до суду із цим позовом.
Перевіряючи юридичну та фактичну обґрунтованість дій відповідача на відповідність вимогам ч.2 ст.2 Кодексу адміністративного судочинства України (далі – КАС України), суд виходить з наступного.
Відносини, пов`язані з проведенням державної реєстрації актів цивільного стану, внесенням до актових записів цивільного стану змін, їх поновленням і анулюванням, визначення засад діяльності органів державної реєстрації актів цивільного стану регулюються положеннями Закону України "Про державну реєстрацію актів цивільного стану" від 01.07.2010 № 2398-VI (далі – Закон № 2398-VІ).
Відповідно до ч.1 ст.6 Закону №2398-VІ відділи державної реєстрації актів цивільного стану проводять державну реєстрацію народження фізичної особи та її походження, шлюбу, розірвання шлюбу, зміни імені, смерті, вносять зміни до актових записів цивільного стану, їх поновлюють та припиняють їхню дію; формують Державний реєстр актів цивільного стану громадян, ведуть його, зберігають архівний фонд; здійснюють відповідно до законодавства інші повноваження..
Згідно з ч.1 ст.22 Закону № 2398-VІ внесення змін до актового запису цивільного стану проводиться відповідним органом державної реєстрації актів цивільного стану за наявності достатніх підстав. 
За наслідками перевірки зібраних документів орган державної реєстрації актів цивільного стану складає обґрунтований висновок про внесення змін до актового запису цивільного стану або про відмову в цьому.
У разі відмови у внесенні змін до актового запису цивільного стану у висновку мотивуються причини відмови та зазначається про можливість оскарження рішення про відмову в адміністративному та/або в судовому порядку. 
Частини 2, 3 ст.22 Закону №2398-VІ передбачено, що внесення змін до актового запису цивільного стану проводиться, зокрема, за заявою особи, щодо якої складено актовий запис. 
Заява про внесення змін до актового запису цивільного стану подається до відповідного органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем проживання заявника, а у випадках, передбачених законодавством, - за місцем зберігання актового запису цивільного стану.
Внесення змін до актових записів цивільного стану, які складено органами державної реєстрації актів цивільного стану України, проводиться відділами державної реєстрації актів цивільного стану районних, районних у містах, міських (міст обласного значення), міськрайонних, міжрайонних управлінь юстиції у випадках, передбачених чинним законодавством, відповідно до Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затверджених наказом Міністерства юстиції України № 96/5 від 12.01.2011, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 14.01.2011 за №55/18793 (далі - Правила). 
У разі відмови у внесенні змін до актових записів цивільного стану у висновку відділу державної реєстрації актів цивільного стану вказуються причини відмови та зазначається про можливість оскарження його у судовому порядку (п.1.1 Правил).
Відповідно до п.2.13.2 Правил підставою для внесення змін в актові записи цивільного стану є постанова адміністративного суду.
Стаття 28 Цивільного кодексу України (далі - ЦК України) передбачає, що фізична особа набуває прав та обов`язків і здійснює їх під своїм ім`ям. Ім`я фізичної особи, яка є громадянином України, складається із прізвища, власного імені та по батькові, якщо інше не випливає із закону або звичаю національної меншини, до якої вона належить. 
Частиною 3 ст.294 ЦК України визначено, що у разі перекручення імені фізичної особи воно має бути виправлене. Якщо перекручення імені було здійснене у документі, такий документ підлягає заміні. 
Верховний Суд у постанові від 16.02.2023 у справі №420/11422/21 зазначив, що при розгляді справ, пов`язаних з відмовою органу державної реєстрації актів цивільного стану неприпустимим є вихід адміністративного суду за межі публічно-правових аспектів справи і встановлення юридичних фактів, що мають значення для внесення змін до актових записів цивільного стану. Суд не уповноважений встановлювати достовірність обставин, засвідчених поданими документами, чи іншим способом встановлювати юридичні факти; такі справи належать до цивільної юрисдикції і вирішуються, зокрема, у порядку окремого провадження.
Як слідує з матеріалів справи, існують розбіжності щодо прізвища, імені та інших даних позивача, прізвища його батьків. 
Суд звертає увагу, що відповідно до паспорта громадянина України позивача, такий виданий на ім`я ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , місце народження село Слобідка Заліщицького району Тернопільської області. Таке ж прізвище, ім`я, по батькові та місце народження вказане в інших документах позивача, про що описано вище. 
Однак в актовому записі про народження №16, складеного 13.11.1959 Слобідською сільською радою Заліщицького району у Тернопільській області на ОСОБА_5 , в графі "прізвище дитини" зазначено " ОСОБА_6 ", в графі "власне ім`я дитини" - " ОСОБА_3 ", в графі "по батькові" та в графі "місце народження дитини" відсутні відомості, в графі "прізвище батька дитини" зазначено " ОСОБА_6 ", в графі "по батькові батька дитини" - " ОСОБА_8 ", в графі "прізвище матері дитини" -" ОСОБА_6 ".
В актовому записі про шлюб №5, складеного 14.10.1984 виконавчим комітетом Буряківської сільської ради Заліщицького району у Тернопільській області на ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , також допущено помилку, оскільки ім`я нареченого зазначено " ОСОБА_3 " замість правильного " ОСОБА_4 ".
При цьому матеріалами справи підтверджено, що батьками позивача були саме: батько - ОСОБА_11 та мати – ОСОБА_13 . 
Причини розбіжностей прізвища батьків дитини та, відповідно, дитини, імені дитини, по батькові батька дитини, місце народження дитини в актовому записі про народження №16 від 13.11.1959, та причини розбіжності імені нареченого в актовому записі про шлюб №5 від 14.10.1984, Тернопільським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції не з`ясовано.
Таким чином, відповідач передчасно, без з`ясування всіх обставин, що мають значення для прийняття рішення, протиправно відмовив позивачу у внесенні змін до актових записів.
Поряд з цим слід зазначити, що паспорт та інші документи, а також інші акти цивільного стану протягом усього життя позивача виготовлялись (здійснювались) на підставі паперового свідоцтва про народження. Натомість, різне зазначення імені, прізвища, по-батькові та інших даних у спірних актових записах зазначалось по-різному саме у зв`язку із розбіжностями паперових документів та актових записів.
При цьому, такі розбіжності вникли не з вини позивача і не залежали від його волі.
Крім цього, те що у спірних актових записах про народження та про шлюб позивача допущено помилки (зокрема у прізвищі та по-батькові) підтверджується актовими записами про шлюб та про смерть його батьків, у яких прізвище батька і матері вказано - ОСОБА_7 , ім`я батька - ОСОБА_10 , по-батькові - ОСОБА_9 .
З огляду на викладене, оскільки в ході судового розгляду підтверджено, що в актовому записі про народження позивача та в актовому записі про укладення шлюбу позивача допущено невідповідності щодо написання його прізвища, імені та інших даних позивача, суд вважає, що такі невідповідності підлягають виправленню шляхом внесення змін до актового запису про народження №16, складеного 30(13).11.1959 Слобідською сільською радою Заліщицького району у Тернопільській області на ОСОБА_5 , а саме, змінити прізвище дитини з " ОСОБА_6 " на " ОСОБА_7 ", прізвище батька дитини з " ОСОБА_6 " на " ОСОБА_7 ", прізвище матері дитини з " ОСОБА_6 " на " ОСОБА_7 ", власне ім`я дитини з " ОСОБА_3 " на " ОСОБА_4 ", по батькові батька дитини з " ОСОБА_8 " на " ОСОБА_9 ", доповнити по батькові дитини " ОСОБА_10 " та місце народження дитини "Україна Тернопільська область Заліщицький район село Слобідка", та до актового запису про шлюб №5, складеного 14.10.1984 виконавчим комітетом Буряківської сільської ради Заліщицького району у Тернопільській області на ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , змінити власне ім`я нареченого з " ОСОБА_3 " на " ОСОБА_4 ".
Відповідно до ч.1, 2 ст.77 КАС України, кожна сторона повинна довести ті обставини, на яких ґрунтуються її вимоги та заперечення, крім випадків, встановлених статтею 78 цього Кодексу. В адміністративних справах про протиправність рішень, дій чи бездіяльності суб`єкта владних повноважень обов`язок щодо доказування правомірності свого рішення, дії чи бездіяльності покладається на відповідача.
Однак, відповідачем у даній справі не було надано жодних пояснень та доказів та підтвердження правомірності оскаржуваної відмови.
Отже, враховуючи встановлені судом обставини справи, оцінивши добуті докази в їх сукупності за правилами ст.90 КАС України та аналізуючи наведені положення законодавства, суд приходить до висновку, що позов підлягає до задоволення повністю.
Оскільки позов підлягає до задоволення слід стягнути за рахунок бюджетних асигнувань відповідача на користь позивача судовий збір сплачений згідно квитанції від 24.09.2025. 
Керуючись ст.139, 241-246, 250 КАС України, суд

ВИРІШИВ:
Позовні вимоги задовольнити у повному обсязі.
Визнати протиправною відмову Тернопільського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції у внесенні змін до актового запису про народження №16 від 30(13).11.1959 та актового запису про шлюб №5 від 14.10.1984, викладену у висновку про внесення змін до актових записів цивільного стану від 30.04.2025.
Зобов`язати Тернопільський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області Західного міжрегіонального Міністерства юстиції внести зміни до актового запису про народження №16, складеного 30(13).11.1959 Слобідською сільською радою Заліщицького району Тернопільській області на ОСОБА_5 , а саме, змінити прізвище дитини з " ОСОБА_6 " на " ОСОБА_7 ", прізвище батька дитини з " ОСОБА_6 " на " ОСОБА_7 ", прізвище матері дитини з " ОСОБА_6 " на " ОСОБА_7 ", власне ім`я дитини з " ОСОБА_3 " на " ОСОБА_4 ", по батькові батька дитини з " ОСОБА_8 " на " ОСОБА_9 ", доповнити по батькові дитини " ОСОБА_10 " та місце народження дитини "Україна Тернопільська область Заліщицький район село Слобідка".
Зобов`язати Тернопільський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області Західного міжрегіонального Міністерства юстиції внести зміни до актового запису про шлюб №5, складеного 14.10.1984 виконавчим комітетом Буряківської сільської ради Заліщицького району у Тернопільській області на ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , а саме, змінити власне ім`я нареченого з " ОСОБА_3 " на " ОСОБА_4 ". 
Стягнути за рахунок бюджетних асигнувань Тернопільського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції на користь ОСОБА_1 судовий збір у розмірі 1211 (одна тисяча двісті одинадцять) грн 20 коп. 
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови судом апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Відповідно до частини першої статті 295 Кодексу адміністративного судочинства України, апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення.
Згідно із статтею 297 Кодексу адміністративного судочинства України, апеляційна скарга подається безпосередньо до Восьмого апеляційного адміністративного суду.
Повне судове рішення складено 26 березня 2026 року.
Реквізити учасників справи:
позивач:
- ОСОБА_1 (місце проживання: АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_7 ); 
відповідач:
- Тернопільський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Тернопільському районі Тернопільської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (місцезнаходження: вул. Грушевського, 8, м. Тернопіль, Тернопільська обл., Тернопільський р-н, 46021, код ЄДРПОУ 41346948). 
Головуючий суддя Баб`юк П.М.